REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARIE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr.29 J-0 Prot. Himarg, mé 2 |. ©7.2020

Pérgjegijés i Sektorit t& Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, n& Drejtoriné e
Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, Pyjeve dhe Kullotave, Bashkia Himaré,
. Kategoria e pagés III-b

N& zbatim t& nenit 26 t& Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe t& Kreut II dhe
IMI, t& Vendimit Nr. 242, daté 18/03/2015, t& Késhillit t& Ministrave, Bashkia Himaré shpall
procedurat e 1&vizjes paralele dhe t€ ngritjes né detyré pér pozicionin:

1. Pérgjegjés i Sektorit t&¢ Menaxhimit dhe Mbrojtjes s& Tokés, né Drejtoriné
e Menaxhimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, Pyjeve dhe Kullotave - Kategoria e
pagés III-b

Plotésimi i pozicionit mé sipér béhet népérmjet procedures sé lévizjes paralele dhe ngritjes né
detyré. Té dyja kéto procedura éshté vendosur té jené té hapura edhe pér kandidaté té tjeré qé
plotésojné kushtet dhe kérkesat pér vendin e lire (né zhatim 1é nenit 26/4).

Pér té dy Procedurat (lévizje paralele dhe ngritje né detyré)
aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin ¢ Dokumenteve: 31.07.2020

LEVIZJE PARALELE

Afati pér dorézimin e Dokumenteve: 05.08.2020

NGRITJE Nii DETYRE
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Pérshkrimi péigiithés

%

» Organizon dhe drejton punén brenda sektorit, raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori
dhe Kryetari i Bashkisé.

» Organizon, mbikéqyr, koordinon dhe monitoron punén e stafit né varési.

~ » Vleréson, aftésité dhe performancén e pérgjithshme & népundsve t& sektorit , duke
pérgatitur vlerésimet me shkrim t& rezultateve n€ puné, gjykon mbi ecuring e punés dhe vé
né€ dukje fushat né t& cilat jané t& nevojshme pérmirésime.

» Kontrollon t& gjitha materialet dhe korrespondencat e hartuara nga punonjésit e sektorit,
para paraqitjes pér miratim dhe nénshkrim tek Drejtori i Drejtorisé.

» Menaxhon dhe merr masa pér mbrojtjen e tokés né tetritorin brenda ndarjes administrative
territoriale t& Bashkisg.

» Bashképunon dhe shkémben t& dhéna me Drejtoring e Administrimit dhe Mbrojtjes sé
Tokés né Qark, Ministring e Bujqésisé dhe zhvillimit Rural dhe Institucione t& tjera né
lidhje me Veprimtariﬁé e sektorit dhe t& Drejtorisé.

» Pérgjigjet pér menaxhimin dhe mbrojtjen e tokés bujqésore, né pronési t& bashkisg, si dhe
t€ kategorive t€ resurseve t& tjera pér t& gjithé territorin né juridiksion t& bashkisg, mban
dhe ruan, me inventarizim, dokumentacionin kadastral ekzistues. ‘

> Kaéshillon dhe orienton specialistet e zyrés qé drejton me qéllim realizimin e sukseshém t&
detyrave

> Jep llogari pér realizimin e detyrave t& ngarkuara si dhe mban pérgjegjési pér ¢do shkelje.

LEVIZJA PARALELE

Kané t€ drejté t€ aplikojné pér k&t proceduré vetém népunésit civilé t& s& njéjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjes¢ e shérbimit civil.

KUSHTET PR LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t€ ploté€sejné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- T€ jen& népunés civil t& konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori I1I-b;
~ b- T& mos kené¢ masg disiplinore né fuqi;
¢- T& kené t& paktén vlerésimin e fundit “mir&” apo “shumé& mirg”;

‘Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) T& zotérojné diplomé t& nivelit “Master Shkencor” né Agronomi, edhe diploma e nivelit
“Bachelor” duhet t& jeté né t& nj&jtén fushé (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet
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1€ jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).
b) T&kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite, n& administratén shtetérore dhe/ose institucione
‘ t€ pavarura dhe/ose institucionet e tjera, né profesion.
¢) Tékené aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grupe.
d) T& zotérojné gjuhén angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyts e BE-sé.

| DOKUMENTACIONIL, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g€ aplikojné duhet & dorézojné dokumentat si mé poshté:

a- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén bachelor);

c- Fotokopje t€ librezés sé punés (t& gjitha faqget q& vértetojns eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqgésore;

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni q& nuk ka masé displinore ng fuqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vierésimet
pozitive apo € tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

, 1 Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti proné Bashkisé Himaré, brenda
datés 31.07.2020.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 03.08.2019 Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése ¢ Bashkisé Himaré, do t& shpallé fituesin
né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, Faqen Zyrtare t& Bashkiss dhe né stendén e informimit
t& publikut, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet e 1&vizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe

datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

N& t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojng kushtet e l&vizjes paralele dhe kriteret e vecanta do

t€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése ¢ Bashkisé Himarg, népérmjet
adresés tuaj & e-mail, pér shkaget e moskualifikimit.

Wl FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITI: MBI TE CILAT DO TE
B ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vler&sohen né lidhje me:
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Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore
dalé ng zbatim & tij. o
Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003,“Pér rregullat e etikés né administraté
publike”. ‘
Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 139 dat€ 17.12.2015 “’Pér vetéqeverisjen vendore’

Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit té
intereresave”.

Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 7501 dat& 19.07.1991 “Pér tokén i ndryshuar,

Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 9244, daté 17.6.2004, “Pér mbrojtjen e tokés bujqésore”, i ndryshuar
nga Ligji Nr. 69/2013, daté 14.02.2003 dhe Ligji 131/2014, dat& 02.10.2014

Njohurité mbi Ligjin Nr. 9948 daté 07.07.2008 “Pér shqyrtimin e viefshmerisé ligjore té titujve
1€ pronésisé té tokés bujqésore” i ndryshuar me ligjin Nr. 58/2012 dt. 17.05.2012.

Njohurité mbi Ligjin Nr. 33/2012 dat& 21.03.2012 “Pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme”.

- Njohurité mbi Ligjin Nr.10263, daté 8.4.2010, “Pér pérdorimin dhe shfirytézimin e tokave

bujgésore té pakultivuara”.

Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 111/2018 dat& 07.03.2019 “Pér kadastén”

Njohurité mbi VKM Nr. 121, daté 17.2.2011, “Pér ményrat e ushtrimit té funksioneve nga
drejtorité e administrimit dhe mbrojijes sé tokés né qarge dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes
sé tokés né komuné ose bashki”

Njohurité mbi VKM Nr. 531, daté 21.8.1998, “Pér tokat bujgésore 1é pandara”,i ndryshuar
me VKM nr. 176, daté 30.3.2001.

MENYRA E VLERESIMIT Ti: KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me Dokumentacionin e dor&zuar:

- Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si dhe
gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur progesi i
gertifikimit nuk &sht€ kryer. Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 40 piks.

Kandidatét gjaté intervistés s¢ strukturuar me gojé do té vlerésohen aé lidhje me:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér két& vlerésim &shté 60 piké.

- Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjing e shp&rndarjes sé pikéve, ményrén
e llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni n& Udh&zimin nr. 2, datg 27.03.2015, “Pér progesin e
Dplotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes paralele, ngritjes né

" detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né shérbimin civil né kategoriné

ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur”, t& Departamentit t& Administratés Publike
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www.dap.gov.al. http://dap.gov.a1/2014~O§~21-12~52—44/udhez§mef'426-udhezim-nr—2~date—27-
" 03-2015

A 1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
) KOMUNIKIMIT

N&é pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Himaré do t& shpallg¢ fituesin né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit”, Faqen Zyrtare t& Bashkisé dhe né stendén e informimit t& publikut.
Té gjith€ kandidatét pjesémarrés né két& proceduré do t& njoftohen né ményré elektronike pér datén
e sakt& t& shpalljes sé fituesit.

NGRITJA Nt DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshi¢ i viefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré,

Kjo proceduré éshté vendosur té jeté e hapur edhe pér kandidaté 1 tjeré Jjasht& sheérbimit civil, gé
Dlotésojné kushtet dhe kérkesat pér vendin e lire (né zbatim 18 vendimit 13 titullarit por q& nuk mund
1€ kalojé 20% t& numrit total 1€ vendeve né ¢do vit kalendarik, neni 26/4 ).

KUSHTET QE:‘: DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet t€ plotésojé kandidati n& procedurén e ngritjes né detyré jané:

“a- Té jeté népunés civil i konfirmuar;

b- T& mos keté masé disiplinore né fugi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni);

c- T& ket t€ paktén vlerésimin e fundit “Mir&” ose “Shumé mir&”;

d- Niveli i diplomés duhet & jet& “Master Shkencor”. (Diplomat té cilat jané marré Jashté vendit,
duhet té jené té njohura paraprakishi prané institucionit pérgjegiés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fuqi). ‘

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) T€ zotérojné diplomé t& nivelit “Master Shkencor” né Agronomi, edhe diploma e nivelit
“Bachelor” duhet t€ jet& né & nj&jtén fushé (Diplomat té cilat jané marvé jashté vendit, duhet
1€ jené 1€ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).

b) Té&kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite, n& administratén shtetérore dhe/ose institucione
t€ pavarura dhe/ose institucionet e tjera, né profesion.

c¢) Té keng aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grupe.
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| d) Te€ zotérojné gjuhén angleze. Pérparési ka njé gjuhs e dyté e BE-s&.

BEEN DOKUMENTACIONI MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatgt q& aplikojné duhet t& dorézojné Dokumentet si mé poshts:

a- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente

b- Fotokopje t& diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

¢c- Fotokopje t€ librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojng eksperiencén né pung);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqésore;

g- Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni & nuk ka masé displinore n& fuqi;

i~ Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet
pozitive apo & tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Bashkisé Himaré, brenda
datés 05.08.2020.

BEEN REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 12.08.2020 Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése e Bashkisé Himars, do t& shpallé fituesin
né portalin-“Shérbimi Kombétar i Punésimit”, Faqen Zyrtare t& Bashkis¢ dhe né stendén e informimit
t& publikut, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe
orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

N& t& njgjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta do t& njoftohen
individualisht nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetsse e Bashkisé Himaré, népérmjet adresés tuaj &
e-mail, pér shkaqget e moskualifikimit.

24 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
B ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore
dalg ng& zbatim t& tij.

b) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003,“Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.
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c) ‘Njohurité mbi Ligjin Nr. 139 daté 17.12.2015 “’Pér vetégeverisjen vendore’’;
d) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit té
~ intereresave”.

e) Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 7501 dat& 19.07.1991 “Pér tokén ” i ndryshuar,

J) Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9244, daté 17.6.2004, “Pér mbrojtien e iokés bujqésore ”, i ndryshuar
nga Ligji Nr. 69/2013, daté 14.02.2003 dhe Ligji 131/2014, daté 02.10.2014

g) Njohurité mbi Ligjin Nr. 9948 dat& 07.07.2008 “Pér shqyrtimin e viefshmerisé ligjore té titujve
té pronésisé té tokés bujgésore” i ndryshuar me ligjin Nr. 58/2012 dt. 17.05.2012.

h) Njohurité mbi Ligjin Nr. 33/2012 daté 21.03.2012 “Pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme”.

i) Njohurité¢ mbi Ligjin Nr.10263, daté 8.4.2010, “Pér pérdorimin dhe shfrytézimin e tokave
bu]qesore té pakultivuara”.

j) Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 111/2018 date 07.03.2019 “Pér kadastén™

k) Njohurit€ mbi VKM Nr. 121, daté 17.2.2011, “Pér ményrat e ushtrimit té funksioneve nga
drejtorité e administrimit dhe mbrojijes sé tokés né qarqe dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes
s€é tokés né komuné ose bashki”

) Njohurit€ mbi VKM Nr. 531, daté 21.8.1998, “Pér tokat bujqésore 1é pandara”,i ndryshuar
me VKM nr. 176, daté 30.3.2001.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurit&, aftésit€, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
'b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TIZ KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri ng 40 piké;
. b- Intervistén e strukturuar me goj& ge konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n€ 40 piké; :
c- Jet&€shkrimin, q& konsiston n& vlerésimin e arsimimit, t& p&rvojés ¢ t& trajnimeve, t€ lidhura me
fushén, deri né 20 piké.

Mg shumé detaje né lidhje me vleré€simin me piké, metodologjing e shpérndarjes s€ pikéve, ményrén
e llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni n€ Udhézimin Nr. 2, daté 27.03.2015, “Pér procesin e
plotésimit té vendeve 1é lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé lévizjes paralele, ngritjes né
detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né shérbimin civil né kategoriné
ekzekutive népérmjet konkurrimit ¢ hapur”, t€ Departamentit t€ Administratés Publike
www.dap.gov.al.  http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015
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' DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA F
KOMUNIKIMIT

- N& pérfundim & vlerésimit t& kandidatéve, Bashkia Himaré do t& shpall¢ fituesin n& portalin
~ “Shérbimi Kombitar i Punésimit”, Faqen Zyrtare t& Bashkisé dhe né stendén e informimit t& publikut.
T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike pér datén
e sakté t& shpalljes sé fituesit.

Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

BASHKIA HIMARE
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